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INLEDNING 

Det är med tacksamhet jag tittar tillbaka på året 2023. För trots oro för krig och katastrofer 

runt om i världen, trots ökad kriminalitet i vårt eget land och trots den hopplöshet som ofta 

färgar vår värld så ser jag ändå en fantastisk generositet, omsorg och kampanda i vår 

församling. Det har sprudlat och pulserat av både engagerade medarbetare och engagerade 

ideella, människor som vägrar ge upp utan vill vara med och bidra till en bättre och varmare 

värld. Här har människor fått möjligheten att mötas, samtala, gråta och skratta tillsammans. 

Vi vet att ensamheten och psykisk ohälsa har ökat och där är vi som församling en viktig 

plats för människor som på olika sätt har det svårt och även detta år har behovet av samtal 

ökat. Medarbetare i alla professioner har medverkat till att människor har känt sig sedda och 

välkomna.  

 Under sommaren hade vi en härlig 

”Sommarkyrka” med olika mötesplatser 

för att kunna möta så många som möjligt. 

Konserter, serveringar, andakter, program 

och hemma-hos-gudstjänster.  

 

    

 

 

Några väsentliga händelser under räkenskapsåret 

I juni tog vår församlingsassistent Sylvia Alkman examen och kan nu bli titulerad 

församlingspedagog. En händelse som uppmärksammades både i församlingen och i 

Strängnäs med mottagande och middag hos biskop Johan. I juni fick vi också en 

pastorsadjunkt som ska vara hos oss i ett år. Ida Gustavsson prästvigdes i Strängnäs 

domkyrka och välkomnades sedan hos oss.  

Från Bohnstedt von Horn stiftelse fick vi även detta år ett betydligt mindre bidrag vilket gjort 
att vi fått dra i handbromsen.   
 
Under året har vi tillsammans med Länsmuseet arbetat med att ta fram en vård- och 
underhållsplan samt gjort en kulturhistorisk inventering för våra kyrkogårdar. Detta arbete 
kommer underlätta och effektivisera den delen av begravningsverksamheten.  
 
I slutet av november drabbades hela svenska kyrkan av en cyberattack som gjorde att alla 
våra system slogs ut. Detta bidrog till merarbete för många. Även en oro för vad som 
eventuellt kunde läcka ut fanns hos våra medarbetare.  
 
Arbetet mot att församlingen ska bli miljödiplomerade fortsätter.  Miljögruppen har drivit 
arbetet framåt och vi har gått igenom frågeställningar om var vi som församling står nu och 
hur vi går vidare.  
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Verksamhetsidé  

”Målet med församlingens verksamhet är att stimulera och inspirera församlingens 
medlemmar, boenden samt de som vistas, i syfte att utveckla gemenskap med Kristus och 
med varandra, värna skapelsen och i solidaritet med omvärlden skapa en bättre värld. 
 
Kvismare församling är en del av Strängnäs stift som är en del av Svenska kyrkan – den 
evangelisk lutherska. Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och därmed delar vi 
den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig Gud. 
Den grundläggande tro, bekännelse och lära som Svenska kyrkan står för ska komma till 
uttryck i allt vad kyrkan lokalt gör och säger. 
Kyrkan framträder lokalt i församling och där ska allt arbete genomsyras av gudstjänst, 
undervisning, mission och diakoni, vilka är fyra aspekter av den gemenskap församlingen ska 
bygga. 
Församlingen ska vara en öppen gemenskap där människor i alla åldrar och livssituationer 
kan möta Gud och varandra. 
Församlingsinstruktionen ska fungera som ram för församlingens årliga målskrivningar." 
(Ur församlingsinstruktionen) 
 

 

Medlemsstatistik 

Enligt Svenska kyrkans statistik VisA 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Folkmängd 5 498 5 476 5 415 5 245 5 060 

Medlemmar 3 257 3 324 3 361 3 373 3 331 

Andel tillhöriga 59,2% 60,7% 62,1% 64,3% 65,8% 

Andel tillhöriga riket 52,2% 52,9% 53,9% 55,2% 56,4% 

Andel tillhöriga Strängnäs stift 47,9% 48,7% 49,7% 51,0% 52,3% 

Antal födda barn 45 57 50 57 52 

Antal döpta barn 26 29 38 18 38 

Antal 15 åringar 79 61 73 57 53 

Antal konfirmerade 14 10 22 15 20 

Andel konfirmand per 15 åring 17,7% 16,4% 30,1% 26,3% 37,7% 

Andel konf.per 15 åring riket 19,8% 19,0% 19,9% 20,1% 22,3% 

 

Justeringar har skett från tidigare år.  Nu tar vi statistiken från svenska kyrkans statistik 

verktyg som heter VisA. Tidigare tog vi en del att statistiken från församlingen och Statistiska 

central byrån (Scb). Detta har medfört en del små förändringar.  
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GUDSTJÄNST 

”Söndagens gudstjänster och kyrkliga handlingar ska vara viktiga mötesplatser i 
församlingen. Gudstjänsten är centrum kring vilken hela veckans liv knyts samman.”  
(Ur församlingsinstruktionen) 
 
Under våren och hösten har det firats Mässa varannan söndag kl. 11.00 i Stora Mellösa kyrka 
och varannan söndag kl. 16.00 i Gällersta kyrka. Vissa söndagar, ca en gång i månaden, har 
det även firats gudstjänst på Solgården. Vid flera tillfällen under året har ”Gudstjänst med 
små och stora” 
 och ”Musikgudstjänst” firats i stället för Mässa. ”Spagetti-gudstjänst” med barngrupper i 
Gällersta och en liknande vardagsgudstjänst med barngrupperna i Stora Mellösa har firats ca 
två gånger/termin. 
Vid ett par tillfällen har gudstjänst firats med tema kring klimat och miljö. 
De första tre söndagarna i juli firades traditionsenligt på ekumeniskt vis sammanlyst en 
söndag till Stora Mellösa kyrka, en söndag till Baptistkyrkan och en söndag i Ekumeniakyrkan 
i Torsborg. Under sommaren firades ”Hemma hos” gudstjänster med nattvard kl. 16.00 på 
olika platser i församlingen. 
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Ceciliakören och Kvismarekvartetten 

En mötesplats för vuxna där man på ett positivt och utvecklande sätt får sjunga i kör. 

Körlivet har en central roll, både som utförare av sång och som inspirationskälla för 

församlingssång. Kyrkokören, medverkar i så många gudstjänster som möjligt. 

 

Ceciliakören har träffats för övning vid 32 tillfällen under 2023. 

Antalet medlemmar var 18 stycken. Ledare var Lars Embretsen 

Verksamhetsåret 2023 var ett år med många engagemang för kören. 

En av höjdpunkterna var att få vara med och sjunga på Prästvigningsmässa i Strängnäs 

domkyrka.  

En fin upplevelse för våra duktiga körsångare. 

Kören deltog med sin sång vid dessa tillfällen: 

12/2 Mässa med avtackning Terhi Aho, Stora Mellösa kyrka 

10/3 Internationell afton, Stora Mellösa församlingshem 

7/4 Musikgudstjänst Långfredagen, Stora Mellösa kyrka 

14/5 Mässa i Stora Mellösa kyrka 

4/6 ”Vi sjunger in sommaren” Stora Mellösa kyrka 

11/6 Prästvigning i Strängnäs domkyrka 

10/9 Ekumenisk gudstjänst, Stora Mellösa kyrka 

4/11 Minnesgtj. Stora Mellösa kyrka 

3/12 Högmässa på 1.a Advent, Stora Mellösa 

17/12 ”Vi sjunger in julen”, Stora Mellösa kyrka 

25/12 Julotta, Norrbyås kyrka 

 

 
 

Kvismarekvartetten deltog vid ett flertal av församlingens gudstjänster samt är en stomme i 

församlingssången vid Taizémässorna i Norrbyås. Kvartetten träffades för övning vid 30 

tillfällen under året. Ledare var Lars Embretsen. 
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Konsertverksamhet/Musikgudstjänster/sommarkyrkan 

 

Sommarkyrkan.  
24/6 Lindeblecket 

5/7 Belchiór och Balstedt 

19/7 Trio Noterat 

2/8 Bellow Bleck trio 

16/8 Folkmusikgruppen E18  

 
Konserter/musikgudstjänster 
1/1 Nyårskonsert Maria Augustsson Backman och Erik Oldberg 

19/3 Konsert, Vox Amabilis 

4/6 Vårkonsert, Ceciliakören/Kvismarekvartetten 

4/11 Minnesgudstjänster, Ceciliakören/Kvismarekvartetten/Åsa Lindström  

5/11 Minnesgudstjänst, Åsa Lindström 

12/11 Musikgudstjänst, Primula Veris 

17/12 Musikgudstjänst i juletid, Ceciliakören/Kvismarekvartetten 

 

Noter och övrig materiel har inhandlats till körerna efter behov. 

Nytt digitalpiano till Solgården inköpt under året! 

 

UNDERVISNING 

”I församlingens grundläggande uppgift ingår bl.a. att bedriva undervisning. 
Kyrkoordningens bestämmelser klargör sambandet mellan dop och undervisning. I 
kyrkoordningens gudstjänstavdelning avser detta dels konfirmation, dels annan 
dopundervisning.” (Ur församlingsinstruktionen) 
 
I undervisning ingår barn-, ungdoms- konfirmand- och vuxenverksamhet.  

 

Barnverksamheten 

”Församlingen vill värna om dop-uppföljning/undervisning, skapa mötesplatser där 
församlingens familjer känner sig hemma och har möjlighet att växa i sin kristna tro.” (Ur 
församlingsinstruktionen) 
 
Under vårterminen 2022 hade vi Öppen förskola i Gällersta och i Norrbyås. Båda Öppna 

förskolorna var relativt välbesökta. I Gällersta kom i genomsnitt ca 3-4 familjer per gång men 

det var 10 familjer som besökte oss. I Norrbyås var genomsnittet ca 8-9 familjer och det var 

23 familjer som besökte oss. 

Under hösten fortsatte Öppna förskolan i Gällersta på tisdagar och i Norrbyås på fredagar. I 

Gällersta blev det ett stort tapp och genomsnittet var 1-2 familjer per gång och 4 familjer 

som besökte oss. I Norrbyås blev genomsnittet fortsatt ca 6-9 per gång och 24 familjer.  

Våra Miniorer och Juniorer i Gällersta och Miniorer i Stora Mellösa träffades som vanligt en 

gång i veckan. Antal barn i Juniorerna varierade under året. På vårterminen fick vi ett stort 

tapp, endast 6 barn inskrivna, då flera av barnen valde att gå på gymnastik på sin fritid. 
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Under höstterminen hade vi 17 barn inskrivna då nya tvåor anslöt till gruppen. I Stora 

Mellösa var det 24 barn inskrivna på våren och 16 på hösten. Alla barnen hade hög 

närvarostatistik. 

Även detta år har vi endast kunnat erbjuda Juniorverksamhet i Gällersta, dvs åk 2-3. Detta då 

fritidspersonalen upplevde det som rörigt att barnen kom tillbaka till fritids efter vår 

verksamhet.  

För mellanstadiebarn har vi Kyrkchillsgruppen i Gällersta. Gruppen träffades en söndag i 

månaden under skolterminerna, sammantaget 8 tillfällen. Vi fortsatte att ha gruppen 

åldersindelad i två grupper under våren. Första gruppen träffades kl 14–16.30 och den 

senare gruppen träffades kl 17-19.30. I den äldre gruppen gick 5 barn och i den yngre 

gruppen gick 13 barn. På hösten var det betydligt färre barn som anmälde sig så då blev det 

bara en grupp. Den gruppen bestod av 8 barn.  Även i dessa grupper var det hög 

närvarostatistik. Under våren hade vi en övernattning i församlingshemmet med båda 

grupperna vilket var mycket uppskattat. 

Dopfest 
Den årliga dopfesten, då vi bjöd in de barn som döpts under året 2022, ägde rum på 

Kyndelsmässodagen i början av februari. Det kom 7 barn och hämtade sig en pekboks-bibel.   

Bibel till 4-åringar 
I september bjöds alla 4-åringar in till en gudstjänst där de fick en Barnens Bibel. Det kom 4 

barn.  

Familjeresa 
I början av juni åkte vi på familjeresa till Lustiga landet i Vintrosa. Det var 32 personer (12 

vuxna och 18 barn) som följde med, plus 2 personal. Vi samlades på plats så de allra flesta 

åkte egen bil. Två små familjer åkte med oss personal i vår kyrkbuss. För att lösa lunchen 

beställde vi hämt-pizza som vi hämtade på pizzeria Falken i Vintrosa. Det var ett mycket 

uppskattat utflyktsmål. 

Skolvandringar  

Under vårterminen bjöd vi in till påskvandring. Skolorna i Gällersta, Fridhem och Stora 

Mellösa kom med ca 15 barn per skola.  Under hösten bjöd vi in till Allhelgonavandringar. 

Vanligtvis bjuder vi in åk 5-6 till Allhelgonavandringar men vi anpassar oss utifrån hur 

skolsituationen ser ut med få elevantal, endast skolgång t.o.m. åk 5 etc. I år kom Almbro 

skola med 6 elever samt Fridhemsskolan med 17 elever. Vi erbjöd julvandringar till alla i 

förskoleklass t.o.m. åk 3, men t.ex. Fridhemsskolan kommer gärna med hela skolan då de har 

få elever och då försöker vi anpassa oss till det. Till årets julvandringar kom alla tre skolorna. 

Vi erbjöd även en enkel julvandring till 5-åringarna på förskolorna i Stora Mellösa. De kom i 

två grupper med sammanlagt 19 barn. Mycket uppskattat. 

Barnkören 

”En plats att komma till för att på ett lekfullt sätt sjunga i kör. Vi bjuder in församlingens 

barn som går i åk 2 och uppåt. Barnkören eller annan yngre sånggrupp har en given plats i 

Gudstjänster med små och stora.” (Ur församlingsinstruktionen) 
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Barnkören har under 2023 träffats för övning vid 21 tillfällen. 

Antalet medlemmar var 15 stycken. Ledare var Ida Blomqvist(vt) och Ingrid Gårsjö(ht) 

Kören deltog med sin sång vid 3 Gudstjänster. Bland annat en mycket uppskattad 

Luciagudstjänst. 

 

Barnkören deltog vid dessa tillfällen: 16/3 Vardagsgudstjänst, Stora Mellösa kyrka 

26/11 Temagudstjänst, Stora Mellösa kyrka, 14/12 Luciagudstjänst 

 

Barnkören hade under 2023 bra närvaro på torsdagsövningarna. 

Noter och övrig materiel har inhandlats efter behov. 

 

Ungdomsverksamheten 

Vår ungdomsverksamhet innefattar främst våra konfirmandassistenter Våra assistenters 

uppgift är att delta, vara förebilder och vara en ledare som våra unga konfirmander kan 

identifiera sig med. De ansvarar ofta för lekar och ibland för andakterna vid våra 

”konfaträffar”. De brukar även hjälpa till att bereda lunchen till konfirmanderna.  

 

Konfirmandverksamheten  

”Församlingen vill värna om att följa upp dopundervisning för de ungdomar som 

blev döpta som små genom konfirmationen”. (Ur församlingsinstruktionen)  

Under våren hade vi 9 konfirmander inskrivna, och 3 unga ledare. Vi träffades ungefär 

varannan lördag för undervisning, och oftast till gudstjänsten i samma helg. Vi åkte på 

konfirmationsresa till Berlin med utflykt till Leipzig och Wittenberg. Vi hade vår 

konfirmationsgudstjänst i Mellösa kyrka. Det blev väldigt lyckat!  

Under hösten har vi haft 5 konfirmander inskrivna men vi har valt att inte ha några unga 
ledare. Fjolårskonfirmanderna visade svagt intresse, och då avvaktade vi med den 
verksamheten. Även unga ledare kräver tid och engagemang, och tid kan vara en bristvara i 
våra tjänster. Vi i konfirmationsgruppen träffades ungefär varannan lördag för undervisning, 
och oftast till gudstjänsten söndagen i samma helg. Till Lucia ordnade konfirmanderna ett 
jättefint Luciatåg.  
 

Vuxenverksamhet 

”Församlingen vill skapa en livsnära undervisning som kännetecknas av att ligga i linjer med 
individens möjlighet att ta emot och deras personliga existentiella behov. Undervisning 
handlar om att växa tillsammans.” (Ur församlingsinstruktionen) 
 
Samtal om tro och liv omkring kyrkoårets texter och bibelstudier i Norrbyås har varit 
uppskattade. Träffarna avslutades med att fira Taizémässa tillsammans. 
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DIAKONI 

”Vi strävar efter att ha ett förhållningssätt och verksamhet som innebär att ha omsorg och se 
varje människa vi möter.” (Ur församlingsinstruktionen)  
 
Diakoni är medmänsklig omsorg grundad i Kristi kyrka, uttryckt i kyrkans liv och vill genom 
barmhärtighet och solidaritet möta människor i utsatta livssituationer. Diakoni är att ha ett 
förhållningsätt som innebär att ha omsorg och se varje människa vi möter. 
 

Mötesplatser  

Mötesplatser finns i våra kyrkor, församlingshem och klockargård, Solgården i Stora Mellösa, 

Tegelhuset i Odensbacken, Boas åker samt i samhället med uppsökande verksamhet. Vi har, 

tack vare våra två tjänster inom diakoni, möjlighet att mer bemöta behoven vi ser. Behoven 

är allt från enskilda samtal, hembesök, vardagsverksamhet och fördjupning i andra diakonala 

verksamheter. Samtal med den enskilde sker oftast i några av våra församlingshem eller 

kyrkor. Vi ser att det är svårigheter med att hitta en ledig och passande lokal. 

Under allahelgona helgen har våra kyrkor och församlingshem varit öppna för besökare. 
Syföreningarna har tillsammans med andra ideella ordnat serveringen. 
Våra allra äldsta i församlingen har fått en inbjudan till en gemensam födelsedagsfest. De har 
även fått en blomma med en julhälsning från församlingen. Dessa blommor delades ut i 
samarbete med anställda och förtroendevalda. 
Solgården besöks varje vecka från församlingen. Då finns det möjlighet för den som vill få en 
stund för besök och samtal. Vi även haft aktiviteter och gudstjänster under året.  
Vi är medvetna om att kommunen inte längre kommer bedriver deras verksamheter på 
Solgården från årsskiftet 2024 utan det kommer att förflyttas till Odensbacken. Samtal pågår 
om detta och det drabbar de boende på Solgården men även pensionärsföreningar i St. 
Mellösa då det inte längre bir sponsrade med hyra från kommunen. 
 
Kyrkkaffe är en del av det diakonala arbetet och ger möjlighet till en stund av gemenskap i 
samband med gudstjänster. Kyrkbussen har använts i den mån det har funnits möjlighet för 
att bemöta behovet som finns. Det finns olika anledningar varför man åker med kyrkbuss till 
våra olika verksamheter och gudstjänster. Vi har fler som kör bussen och har kunnat ordna 
med skjuts till gudstjänsterna i Gällersta, gudstjänster under kyrkans högtidshelger och 
musikgudstjänster. 
 
Vi alternerar träffar för daglediga på onsdagseftermiddagar. Café mellan himmel och jord, 
Kaffedax i Stora Mellösa, Solsång på seniorboendet Solgården, Allsång på åsen och 
Dagledigträffarna i Gällersta. 
 
Herrlunchen i Norrbyås fortsätter att öka i antal besökare. Deltagarna turas om att laga 
lunchen samt ordna ett enkelt program. Träffarna avslutas med andakt. Intäkterna fördelas 
mellan ACT internationella arbete och Barnens ambassad i Ukraina. 
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Odlingsgruppen 

Odlingsgruppen är en ekumenisk verksamhet utomhus. 
Det har odlats och skördats blommor till våra kyrkor. Det har byggt fin berså där det finns en 
möjlighet att sitta en stund för återhämning och meditation. I år har firats gudstjänst på Boas 
åker under sommarkyrkan. 
Gruppen har träffats ett par tillfällen i Baptistkyrkan i St. M för att tillaga lunch och lära sig 
mer om hållbar förvaring av grödor av egenskördade grönsaker mm. Vi har haft studiebesök 
vid Boas åker då det har efterfrågats från andra kyrkor och organisationer från Örebro. Det 
ordnades även en gemensam utflykt till en trädgård i församlingen. 

 

Tegelhuset 

Tegelhuset ett diakonalt projekt i samverkan med Svenska kyrkan i Asker-Lännäs. Öppet en 

heldag där diakonin står i centrum. Vi bjuder in för samtal och stöd samt samvaro för alla 

åldrar. 

I år har vi delat upp dagen för att möta de behov som fanns.  
Förmiddag: Gemensam promenad. Öppet samtal i storgrupp om tro och liv. 
Öppet för att titta in och möjlighet finns för att boka tid för samtal och stöd. 
Eftermiddag: Tematräffar för alla åldrar.  
Soppa serveras och dagen avslutas med en kort andakt. 
 
Sverigefinska gruppen har inte haft egna träffar varje vecka, under året då vi haft färre 
deltagare. Vi ser dock att det börjar öka igen. 
 
 

MISSION  

”Att i tro och handling visa på den kristna tron och möjliggöra mötesplatser för samtal om 
tro och liv samt erbjuda gemenskap.”  (Ur församlingsinstruktionen) 
 
Med öppen och välkomnade attityd ordnar församlingen aktiviteter och insamlingsprojekt 
för att hjälpa andra människor i vår närhet och ute i världen. I dessa aktiviteter engageras 
både unga och gamla ideellt. Detta är ett sätt att i ord och handling visa på den kristna tron. 
 

Syföreningarna har aktivt varit med i arbetet för krigets offer i Ukraina. De har stickat kläder 

och ordnats lotterier och försäljningar, kyrkkaffe mm.  De har även arbetat med 

utställningarna som fanns under sommarkyrkan. 
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För Barnens ambassad i Ukraina har vi varit med och samverkat i projekt som Ica Stora 
Mellösa har ordnat till förmån för Ukraina. Vi var med från församlingen och bidrog på olika 
sätt under ett sommarläger i Eskilstuna för barn som kom med en buss från Ukraina. 
Körerna deltog i en internationell afton för Barnens Ambassad, Ukraina 
 

Vi har även haft kortare pilgrimsvandringar efter söndagens mässa då vi reflekterat efter 
pilgrimens nyckelord och söndagens tema. Därför blev det ingen längre pilgrimsresa. 
 
Vi åkte på stiftsfest med antal intresserade församlingsbor. Mycket uppskattad. 
 
I våra grupper ”Måla dina inre bilder” har deltagarna övat sin kreativitet samtidigt som de 

fått reflektera över sitt liv och sin tro. 

Vi har bjudit in den kommunens dagliga verksamheten från Solgården till kyrkan vid stora 
högtider. Sång, gemenskap och kaffe. Avslutades med andakt och ljuständning. Denna grupp 
kommer att förflyttas till Askernäs I Odensbacken under årsskiftet 2024. De finns dock en 
önskan från kommunen att försätta med samarbetet. 
 
Vi har varit med under Kanalfestivalen som ordnades i Odensbacken. Det här var en del av 
det ekumeniska samarbetet i Östernärke. 
 
Församlingens ideella är många och det skickades ut 80 brev och en inbjudan till 
inspirationsdag. Året avslutades med festligt Julkaffe och Vi sjunger in julen. 

 

Heliga danser 

Heliga danser har under året träffats kontinuerligt i bön och dans. Vi genomförde en 

dagretreat i Norrbyås och i Gällersta med pilgrimstema. Det blev även kvällsretreater  i Stora 

Mellösa kyrka då visionen var att fler skulle få möjligheten att delta.  
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Sommarkyrkan  

Sommarkyrkan är en mötesplats som erbjuder gemenskap och möjlighet för samtal om tro 

och liv.  Många aktiva ideella medarbetare var med och genomförde aktiviteter, andakter, 

utställningar och hemma hos gudstjänster.  

Under sommarkyrkan gick intäkterna från Loppis och serveringarna till ACT svenska kyrkan.                               

Ekumeniskt samarbete 

Förutom tre av sommarens gudstjänster som vi alltid har gemensamt med våra systerkyrkor i 
församlingen är också Odlingsgruppen en fin och viktig ekumenisk mötesplats som drar 
mycket folk. Vi har också haft regelbundna träffar med ”pastorsgruppen” i Östernärke samt 
haft ”pastorskören” igång vid ett par tillfällen. 
 

SERVICEVERKSAMHET 

Serviceverksamheten har som mål att ”Fortsatt bra underhåll av kyrkogårdarna och att verka 
för att få en bra arbetsmiljö för trivsel och säkerhet för personal, församlingsbor och 
förtroendevalda. Varierat utbud av gravsättningsalternativ. Ge god service till dem som vill 
köpa tjänster.”  

 

Gravskötsel och skötselavgifter 

Kyrkogårdsutskottet har ett delegerat ansvar för tillsyn och skötsel av församlingens 
kyrkogårdar i Stora Mellösa, Norrbyås och Gällersta. Ledning och verkställighet gällande det 
arbete som skall göras ligger ytterst på kyrkoherden som i sin tur delegerat arbetet till 
församlingens kyrkogårdsförvaltning.   
Gravskötsel, gravplantering och övriga arbeten är en del av kyrkogårdsförvaltningens 
verksamhet som inte är reglerad i lag. 
  
Gravrättsinnehavarna har med stöd av lagen stora rättigheter att bestämma över 
gravplatsens utformning och utsmyckning, men har också skyldighet att själva svara för att 
gravplatsen är i ordnat och värdigt skick. Om innehavaren inte kan eller vill utföra skötseln av 
gravplatsen kan församlingen utföra denna tjänst på uppdrag av innehavaren. Avgiften för 
dessa tjänster är beräknade så att full kostnadstäckning erhålls. 
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BEGRAVNINGSVERKSAMHET 

Kvismare församling är huvudman för begravningsverksamheten inom församlingens 
geografiska område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. 
Begravningsavgiften får inte användas till annat än de uppgifter som anges i 
begravningslagen.  Det blev ett underskott 2023 på 347 tkr (+1 467 tkr) och tillsammans med 
2022 år överskott är den totala skulden till begravningsverksamheten 1 120 tkr. 2023 års 
underskott beror till stor del på att kostnaden för muren i Gällersta blev högre än budgeterat 
och att Internräntan också blev högre än budgeterat. 
 

Tjänster som ingår i begravningsavgiften 

När den avlidne har överlämnats till förrättningshuvudmannen är huvudregeln att denne 
svarar för samtliga transporter inom förvaltningsområdet till dess gravsättning har skett. 
Men transportansvaret gäller även utanför förvaltningsområdet om transporten avser 
kremering eller gravsättning på ”särskilda gravplatser”. Om däremot den avlidne ska 
transporteras för begravningsceremoni i kyrka/lokal som finns hos annan huvudman med 
därpå följande återtransport för gravsättning eller kremering hos förrättningshuvudmannen, 
är det dödsboet som har transportansvaret. Huvudmannens ansvar för 
transportkostnaderna i samband med en begravning innebär inte att transporterna måste 
utföras av huvudmannen själv. Den transportorganisation som redan finns hos 
begravningsbyråerna kan utnyttjas vilket görs inom Kvismare församling. 

Avtal finns med Kumla pastorat angående muslimska begravningsplatser.  

 

 Begravningsverksamhetens Utgående Budget Avvikelse 
mot 

Nyttjad 
budget 

Utgående 

 Över / underskott år 2023 Värde Värde Budget Värde Värde 

  Dec 2023 2023 2023 2023 Dec 2022 

Verksamhetens intäkter           

Begravningsavgift 3 911 3 909 2 100,1% 5 469 

Övriga intäkter 143 85 58 167,7% 286 

Summa verksamhetens intäkter 4 054 3 994 60 101,5% 5 755 

            

Verksamhetens kostnader           

Personalkostnader -1 509 -1 482 -28 101,9% -1 368 

Övriga kostnader -2 291 -1 982 -309 115,6% -2 426 

Av- och nedskr. av mat. anl. tillgångar -422 -429 7 98,3% -448 

Summa verksamhetens kostnader -4 222 -3 893 -330 108,5% -4 242 

            

Finansiella poster           

 Ränteintäkter 6   6   5 

 Räntekostnader -185 -101 -84 183,1% -52 

            

Årets över/underskott -347 0 -347 -14 917 0,0% 1 467 
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KYRKOGÅRDAR 

Kyrkogårdsutskottet handhar på kyrkorådets delegation frågor gällande kyrkogårdarna och 
begravningsverksamheten. Synedag avseende kyrkogårdarna genomfördes av 
kyrkogårdsutskottet 2023-05-11 
 
 

 
 

RESULTATRAPPORT 

 

Kvismare församlings resultat jämfört med 
budget år 2023 

Utgående Budget Avvikelse 
mot 

Nyttjad 
budget 

Utgående 

 
Värde Värde Budget Värde Värde  

Dec 2023 2023 2023 2023 Dec 2022 

Verksamhetens intäkter 
     

Externa Intäkter 16 515 15 263 1 252 108,2% 16 006 

Interna Intäkter 1 063 927 136 114,6% 866 

Summa intäkter 17 578 16 190 1 387 108,6% 16 872       

Verksamhetens kostnader 
     

Övriga externa kostnader -5 488 -5 416 -72 101,3% -6 264 

Personalkostnader, lön -9 389 -9 350 -39 100,4% -9 043 

Personalkostnader, övrigt -231 -265 34 87,1% -179 

Avskrivningar -1 149 -1 151 2 99,9% -1 145 

Internränta -355 -188 -167 188,6% -107 

Övriga interna kostnader -708 -739 31 95,8% -758 

Summa kostnader -17 320 -17 109 -211 101,2% -17 496       

Resultat 258 -918 1 176 -28,1% -624 
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Resultatet jämfört med budget blev mycket bättre än väntat. Det är framför allt intäkterna 

som blivit högre än budgeterat. Ränteintäkter, erhållna skadestånd, gravskötselintäkter och 

uppskrivning av fondvärdet är några exempel på poster som blev bättre än budgeterat. Bara 

de interna ränteintäkterna blev totalt 348 tkr vilket var 160 tkr mer än budgeterat. Vad gäller 

kostnaderna så har budget hållits närmast till 100%. 

 

ADMINISTRATION 

Expeditionen har under året gett administrativ service åt allmänheten, medarbetarna och 
förtroendevalda. Vi har haft som mål att arbeta för att ytterligare organisera, strukturera och 
effektivisera all administration. 2023 har vi fortsatt satsa på arkivet. Under året har nya 
digitala arbetssätt implementerats i församlingen Detta för att församlingen ska hänga med i 
den digitala utvecklingen både inom Svenska kyrkan och i samhället i stort.  
Församlingen har installerat ILOQ nycklar på pastorsexpeditionen samt i kyrkstallet för att på 
sikt få en smidig nyckelhantering av församlingens lokaler. Systemet bygger på att man har 
en nyckel med anpassningsbar behörighet till.  
 

Informationsverksamhet    

Genom affischering, "flygblad", församlingsblad (fyra gånger per år), annonsering i Nerikes 
Allehanda och Länsposten, utskick, vår Facebook sida; Kvismare församling, Svenska kyrkan 
och vår hemsida: www.svenskakyrkan/kvismare har våra församlingsbor fått tillgång till 
information.  
 

Fastighetsförvaltning 

”Underhålla fastigheterna och vårda vårt kulturarv. Kyrkorna skall hållas i gott skick för 
gudstjänster, andakter, dop, vigslar, begravningar, möjlighet till stillhet, 
sommarkyrkoverksamhet mm. 
Vi vill att våra lokaler ska vara tillgängliga och ändamålsenliga för församlingens olika 
verksamheter.” (Ur församlingsinstruktionen) 
 
Handläggningen av församlingens fastigheter ligger på kyrkorådets arbetsutskott.  
Synedag gällande församlingens fastigheter genomfördes 23-03-23 där behov 
dokumenteras.  
Löpande underhåll av kyrkor och församlingshem har skett under året. Inga större projekt 
har genomförts men bland annat har arbetet med ett nytt staket utanför 
pastorsexpeditionen påbörjats. I Göksholmskoret i St. Mellösa kyrka har det installerats fler 
element och ny diskmaskin är installerad i Gällersta församlingshem. Nytt låssystem har 
installerats på pastorsexpeditionen och till viss del på kyrkstallet. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 


